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Generelt 
Foreningen oplever i øjeblikket en kraftig vækst – hvilket jeg skal være den første til 
både at bifalde og beklage. Det er jo sådan, at bagved et hvert medlemskab gemmer der 
sig en person, der nu har fået autisme ind på livet – og det er altid en vanskelig ”pille at 
sluge”. Processen omkring, det at forholde sig til sin nye status som pårørende til et 
menneske med ASF – eller at være et menneske med ASF – er noget af en tur på den 
følelsesmæssige rutsjebane. Derfor er det også glædeligt at så mange melder sig ind i 
vores forening, hvor vi aldrig må glemme, hvad det egentlige mål er, nemlig at kunne 
støtte både vores pårørende til personer med ASF; men i særdeleshed vores børn (små 
som store!) på den bedst mulige måde. Derfor er det også vigtigt vi bliver så mange som 
muligt, for at få så stort et talerør i den offentlige debat som muligt. Så kan man altid 
beklage, at det efterhånden er kommet dertil, at det ofte er vigtigere at råbe højt end at 
indgå i en konstruktiv dialog.  
 
Årets opgaver i Kredsforening Vestsjælland 

• Hjemmesiden har i mange år været hensygnende, hvorfor det er med en stor 
glæde at jeg kan sige at den i år er blevet redesignet og opdateret! Det meste af 
hjemme siden er nu opdateret (udestår vist et par enkelte sider) og hjemmesiden 
er blevet forenklet en del i erkendelse af, at vi ikke i øjeblikket har ressourcer nok 
til at være meget aktive i Cyberspace. Det er vores forhåbning, at 
aktivitetsniveauet vil stige i takt med vi får gang i de lokale netværk. Jeg kan 
samtidig oplyse, at vi har skiftet hosting firma, således at der vil komme en del 
besparelser på denne post på budgettet.  

• Lokale netværk er vores helt klare fokusområde. Vi har i nogle år ikke haft 
fungerende lokale netværk i vores kredsforening og det har smittet meget af på 
aktivitetsniveauet i hele kredsforeningen. De sidste generalforsamlinger har været 
meget tyndt besatte, hvorfor vi på første bestyrelsesmøde i år, besluttede at det er 
alt afgørende for den fremtidige eksistens af en kredsforening på Vestsjælland at 
vi får gang i flere folk – og det kan vi kun se, kan ske vha. mere lokal aktivitet. 
Bestyrelsen har samtidig måttet erkende at Rom ikke kunne bygges på en dag, 
hvorfor vi besluttede, at vi startet så mange netværk op som muligt. Samtidig ville 
vi hellere starte op i et lidt langsommere tempo og så sikre os, at netværket 
bagefter er levedygtigt i sig selv. 

• Kursus i lokale netværk blev arrangeret af KL her i februar måned og vi havde 2 
repræsentanter afsted fra Odsherred. Kurset var rettet mod frivillige og 
forvaltningsfolk og målet var at give nogle redskaber med til alle parter, således 
det lokale samarbejde kan komme bedre op og stå for alles bedste. Dette kursus 
kom meget belejligt ift. vores strategi omkring lokale netværk 

• Opringninger fra medlemmerne er ”desværre” en del af formandens opgaver. Det 
er naturligvis ikke fordi, jeg ikke vil tale med medlemmerne – fordi den del altid 
er rigtig hyggelig og al tiden værd. Det er naturligvis, fordi medlemmer (og ikke 
medlemmer) altid ringer omkring den ene eller anden form for ”overgreb” fra den 
offentlige forvaltning. Det er ikke småting, man må lægge øre til. Jeg må erkende, 
at jeg er ved at være kommet til den konklusion, at der bredt over en kam er 



kommet en stiltiende accept af, at forvaltningsloven vel nærmest er vejledende og 
at vi gør det så godt som muligt. Det er specielt i diverse PPR og 
sagbehandlingsafdelinger, der er problemer. Og her er det bestemt ikke personalet 
jeg skyder efter. Mange af dem gør en kæmpe indsats, men bliver voldsomt 
begrænset af tid (for mange sager per medarbejder), økonomi (der skal jo også 
være penge til det fine nye torv) samt håbløse processer, der er implementeret alt 
for hurtigt ifm. Kommunalreformens indtog. En nordjysk kommunal direktør har 
en gang udtalt (i en helt anden forbindelse) ”vi gør det så lovligt som muligt” – og 
det er desværre også den fornemmelse jeg sidder tilbage med. Det er bare ikke i 
orden når det drejer sig om mennesker og familier. 

• Formand repræsenterede foreningen ved en Housewarming hos Specialisterne, 
hvor det blev fejret, at Specialisterne ny er flyttet ind i deres nye Internationale 
Head Quarter. Og hvor de foregående punkter har medført et lidt negative indtryk, 
var dette et arrangement, jeg deltog i med meget stor glæde. Det var så 
livsbekræftende at høre alle de positive ord omkring dette fantastiske 
initiativ/projekt/firma, at jeg ville ønske alle havde haft muligheden for at deltage. 
Jeg kan kun på det varmeste anbefale alle, der måtte have mulighed for det i 
arbejdsmæssig sammenhæng, at prøve og se, om der ikke er områder, hvor 
Specialisterne vil kunne hjælpe jeres arbejdsplads. Det er bestemt ikke normalt, at 
bruge en formandsberetning til reklame for et privat selskab, men dette er heller 
ikke et normalt selskab og skulle der komme et lignende konkurrerende selskab, 
ville jeg til enhver tid igen bruge plads i beretningen til også at reklamere for 
dette. 

• Der er blevet oprettet en Støtteforening for Autisme Center Vestsjælland (ACV). 
Dennes formål er simpelthen at skaffe flere midler til at gøre forholdende for 
vores unge bedre. Vi har efter nøje overvejelse meldt os ind og har også indtaget 
en plads i bestyrelsen. Denne plads besættes temporært af formanden, men det er 
min forhåbning vi kan få en anden til at tage denne post, så vi kan komme til at 
spille en mere aktiv rolle i dette arbejde. Vores bekymring er naturligvis, at en 
velfungerende Støtteforening kan blive brugt som skjult grund til at reducere i 
bevillingerne. Helt principielt så vi jo hellere at de ressourcer, der skal til for at 
have velfungerende institutioner kommer fra de kanaler, hvor ansvaret ligger. 
Derfor bliver en del af arbejdet også at tilsikre Støtteforeningen ikke mere bliver 
til ”de offentlige kasser” end reelt til vores børn og unges bedste.  

• Økonomien i lokalforeningen er alt for god! Vi har simpelthen for mange 
indtægter ift. det aktivitetsniveau, vi har. Det er vores forhåbning, at det 
kommende år vil være i bedre balance og skulle vi komme ud af dette år med 
underskud på grund af mange arrangementer, skulle det være mig den største 
fornøjelse at stå her næste år og prale af det. 

• Årets arrangement har vi netop oplevet. Bestyrelsen skal være den første til at 
beklage at der ikke er 2-4 arrangementer om året, men vi har simpelthen været 
nød til at prioriterer. Det er vores håb, at de lokale netværk vil begynde at fungere 
som sparringspartnere, således vi får input til hvilke arrangementer, der kunne 
være spændende. Så tror jeg bestemt også på, at 2008 – 2009 vil byde på lidt flere 
arrangementer, men det kræver, at vi har flere hænder. 



• Regionssamarbejdet mellem de 3 Kredsforeninger er forstemmende dårligt. Vi 
prøvede at få gang i et fælles forum, hvor der kunne laves større fælles 
arrangementer, men dette var der ikke interesse for hos de andre kredse (Roskilde 
& Storstrøm). Dette kan vi kun beklage og endnu en gang opfordre til, at vi 
prøver at hæve os lidt op over vores lokale andedamme for alle vores 
medlemmers bedste. Det eneste, Regionsrådet bruges til i øjeblikket, er, at vælge 
et bestyrelsesmedlem samt en suppleant til Hovedbestyrelsen og det kan vi kun 
gøre bedre. 

 
Landsforeningen generelt – set fra Kredsforeningen 
Året startede med dramatik, idet vores Landsformand egentlig havde frasagt sig 
formandsposten i frustration over intern ballade. Da det så kom til stykket viste det sig, at 
Morten ”blev overtalt” til at fortsætte. Jeg synes, det er stærkt beklageligt, at det er 
nødvendigt, at hænge det beskidte vasketøj ud til offentligt skue og synes nok også at 
man skal passe på med så dramatiske skridt, som det er at true med at gå som formand. 
Der skal lyde en meget klar opfordring herfra, til en mere ”open minded” og dialog 
præget ledelse af vores forening, hvor der skal være plads til forskellighed, men hvor det 
vigtigste er, at vi altid holder os for øje, at foreningens mål – og berettigelse – er at vi 
kæmper for vores medlemmer – og det gælder alle medlemmer. 
 
Det store stridspunkt i hovedforeningen – både internt i bestyrelsen og mellem 
bestyrelsen og repræsentantskabet – har været økonomien og styringen af denne. Det vil 
ikke være forkert at sige, at det har været en meget lang og besværlig proces for Ledelsen 
at få styr og overblik over økonomien. Dette har der været mange grunde til og den 
væsentligste er nok manglen på en kassere i hovedbestyrelsen. Det er nu ”ordnet”, med 
ansættelsen af en bogholder – og denne gang vist en der har forstand på det. Det er dog 
stadig min opfattelse, at det er vigtigt, at der i hovedbestyrelsen sidder en person, der altid 
har overblik over økonomien. Jeg er helt klar over, at det er en kæmpe opgave, men ikke 
desto mindre er det af den allerstørste nødvendighed. Jeg håber, at hovedbestyrelsen på 
næste repræsentantskabsmøde, for det første kan fremlægge et acceptabelt årsregnskab 
for 2007, et godt for 2008 samt et sikkert budget for 2009. 
 
Grunden til, de mange regnskaber nævnes ovenfor, er, at det er blevet besluttet at flytte 
Repræsentantskabsmødet fra april til oktober måned. Dette primært af praktiske grunde. 
Foråret er en tid med meget mødeaktivitet pga. diverse generalforsamlinger, 
regionsrådsmøder og ikke mindst Sikon. Endvidere er der den økonomistyrende del. Et 
repræsentantskabsmøde i foråret betyder, at vi skal tage stilling til et budget for et år, 
hvor den første 1/3 del er gået. Dette har vist sig ikke at være hensigtsmæssigt.  
 
På det ekstraordinære Repræsentantskabsmøde i efteråret skulle der bl.a. behandles et 
oplæg fra Organisationsudvalget, hvor det kort beskrevet blev foreslået, at Regionsrådene 
blev nedlagt og de medlemmer af hovedbestyrelsen, der bliver valgt her, skulle så vælges 
direkte på Repræsentantskabsmødet. Dette førte til en lang debat, hvor det tydeligt 
fremgik, at der var en del spørgsmål, der ikke var blevet belyst tilbundsgående nok. 
Debatten var positiv i den forstand, at der kom mange gode input til, hvordan en eventuel 
restrukturering af LfA kunne komme til at se ud. Det betød dog også, at den foreslåede 



struktur ikke ville kunne blive stemt igennem i dens fremlagte format, hvorfor forslaget 
blev trukket. Om der vil komme et eller flere nye forslag op på næste 
repræsentantskabsmøde er endnu for tidligt at sige, men det dog nok Kredsforeningens 
bestyrelses holdning, at vi burde vente et år mere, før vi laver de store forandringer, idet 
vi mener den nye organisation lige skal have lov til at få tid til at virke. 
 
Det offentlige Landskab – år 1 efter kommunalreformen 
Som tidligere nævnt i denne beretning, er det ikke det brede smil, der kommer på 
læberne, når talen falder på den offentlige forvaltning. Når man generaliserer kommer 
man ofte til at ”træde” på nogen, hvor det ikke er rimeligt, hvorfor nedenstående udsagn 
ikke skal tages som et vink med en vognstang om, at der er steder hvor det fungerer, men 
at der bestemt er plads til mange forbedringer rundt omkring i offentlige kontorer og på 
nogle institutioner. Det generelle indtryk, man sidder med som ”kunde” i den store 
offentlige butik, er, at der er mange gode viljer og lyster til at gøre det godt, men der 
samtidig er en meget desillusioneret holdning blandt de ansatte. Dette leder til 
opgivenhed og stress. Følgerne heraf er så dårlig ”kundebetjening”, lange svartider og 
elendig sagsbehandling, så snart tingene ikke følger en fuldstændig standart (og det er jo 
ikke ligefrem ensartethed, som kendetegner vores børn & unge problemer).  Vi ser ikke 
dette som medarbejdernes problem, men bestemt som den politiske ledelses problem. Det 
er vores håb, at vi med dannelsen af lokale netværk også vil være i stand til lokalt at 
indgå i en positiv dialog med såvel det politiske som det administrative system i de 
enkelte kommuner om, hvad det er vi oplever og hvordan vi kan forbedre tingenes 
tilstand til alles bedste. På dette punkt håber jeg næste års beretning vil være meget mere 
positiv. 
 
Lokalforeningerne skal styrkes 
Vi e nu i gang! Det første lokale netværk er i gang i Odsherred, hvor de har haft det første 
møde i sidste uge. Møderækken fortsætter en gang om måneden (den første mandag i 
måneden på Vig skole). 
Endvidere vil der indenfor den næste uge blive indkaldt til møde i Sorø, til den første 
onsdag i hver måned med start fra april. Det er så vores håb at vi kan komme i gang i 
resten af kommunerne inden udgangen af 2008. Man er naturligvis velkommen til at 
snige sig over kommunegrænserne indtil det kører på skinner alle steder. Samtidig vil vi 
opfordre alle, der måtte have lyst til at give en lille hånd med her i opstartsfasen til at 
melde sig under fanerne. 
 
Med dette vil jeg hermed overgive årets beretning til generalforsamlingens behandling.  


